
51LAVADO 51

ADLER2012.ES

ACCESORIOS

DESCALCIFICADORES DE AGUA (APTO PARA HORNOS, HIELO Y LAVADO)

Consultar página 25

DESCALCIFICADOR AUTOMÁTICO

DESCALCIFICADOR MANUAL

Para un óptimo rendimiento y durabilidad de la máquina recomendamos encarecidamente el uso 
de descalcificadores según la dureza del agua a tratar.

En función de las necesidades del cliente, es posible elegir desde el sistema manual hasta el equipo 
de osmosis. 

OSMOSIS INVERSA

8 LITROS 12 LITROS 16 LITROS

DIMENSIONES
Altura 400 mm

 Ø 185 mm
Altura 500 mm 

Ø 185 mm
Altura 600 mm

Ø 185 mm
CONEXIÓN ACOMETIDA 3/8” 3/8’’ 3/8’’

RESINA CONTENIDA 5,8 l 9 l 12 l

P.V.P 120 € 145 € 170 €

555

244

530

530

290

420

DEP.AUT. 1000 DEP. AUT. 1400
DIMENSIONES -SIN RODILLOS- (LXPXH) 244 x 530 x 555 mm 290 x 420 x 530 mm 

CONEXIÓN ACOMETIDA 3/4” 3/4” 
CAUDAL NOMINAL SEGÚN EN 14743 máx. 1.000 l/h 1.440 l/h

CONEXIÓN DE RED 230V~1N 50Hz 230V~1N 50Hz
CONSUMO ELÉCTRICO 15 W 15 W

P.V.P 850 € 1.125 €

maric
Cuadro de texto

maric
Cuadro de texto

https://hosteleria10.com



