ACCESORIOS LAVADO 51

DESCALCIFICADORES DE AGUA (APTO PARA HORNOS, HIELO Y LAVADO)

Para un óptimo rendimiento y durabilidad de la máquina recomendamos encarecidamente el uso de descalcificadores según la dureza del agua a tratar.

En función de las necesidades del cliente, es posible elegir desde el sistema manual hasta el equipo de osmosis.

DESCALCIFICADOR MANUAL

	8 LITROS	12 LITROS	16 LITROS
DIMENSIONES	Altura 400 mm Ø 185 mm	Altura 500 mm Ø 185 mm	Altura 600 mm Ø 185 mm
CONEXIÓN ACOMETIDA	3/8"	3/8"	3/8"
resina contenida	5 , 8 l	91	12 I



DESCALCIFICADOR AUTOMÁTICO



	DEP.AUT. 1000	DEP. AUT. 1400
DIMENSIONES -SIN RODILLOS- (LXPXH)	244 x 530 x 555 mm	290 x 420 x 530 mm
CONEXIÓN ACOMETIDA	3/4"	3/4"
Caudal nominal según en 14743	máx. 1.000 l/h	1.440 l/h
CONEXIÓN DE RED	230V~1N 50Hz	230V~1N 50Hz
CONSLIMO FLÉCTRICO	15 W	15 W

OSMOSIS INVERSA



CONSULTAR PÁGINA 25